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Nastoletnie dziewczęta cierpiące na anoreksję
mają większą niż zdrowe rówieśniczki objętość tkanki nerwowej w obszarach mózgu
odpowiedzialnych za odczuwanie smaków i kontrolę jedzenia – wykazały badania
amerykańskie.

Zdaniem autorów pracy opublikowanej na łamach pisma "Journal of the American Academy of Child
& Adolescent Psychiatry" większa objętość tych struktur może odpowiadać za to, że chorzy na
anoreksję (inaczej określaną, jako jadłowstręt psychiczny) unikają jedzenia i są w stanie się głodzić.

Zaburzenia odżywiania się, takie jak anoreksja, często rozwijają się pod wpływem czynników
środowiska, jednak naukowcy są zdania, że dochodzi do tego przy współudziale mechanizmów
neurobiologicznych, które ciągle są słabo poznane.

Zespół z University of Colorado w Aurora (USA) przeprowadził badania wśród 19 nastoletnich
dziewcząt cierpiących na anoreksję i 22 zdrowych nastolatek. Z użyciem rezonansu magnetycznego
(MRI) przebadano ich mózgi, by sprawdzić, czy różnią się pod względem objętości istoty szarej
(złożonej z ciał komórek nerwowych) oraz białej (na którą składają się długie wypustki neuronów,
aksony). Oceniano też integralność istoty białej przy pomocy techniki MRI, określanej jako
obrazowanie tensora dyfuzji (DTI).

Okazało się, że - w porównaniu ze zdrowymi rówieśniczkami - dziewczęta z anoreksją miały większą
objętość istoty szarej w strukturach mózgu odpowiedzialnych za odczuwanie smaku jedzenia (prawa
część wyspy) oraz regulujących uczucie sytości i odżywianie się (lewa kora oczodołowo-czołowa,
w której schodzą się informacje o smaku i zapachu żywności oraz kora obu płatów skroniowych).
Stwierdzono u nich również większą objętość istoty białej w płatach skroniowych oraz zmiany w jej
organizacji w różnych obszarach mózgu (w tym w płatach skroniowych, sklepieniu, płacie
ciemieniowym).

Co więcej, u pacjentek z anoreksją większa objętość istoty szarej w korze oczodołowo-czołowej miała
związek z brakiem odczuwania przyjemności pod wpływem słodkiego smaku.

Dodatkowe porównanie z wynikami uzyskanymi dla dorosłych osób z anoreksją i zdrowych
potwierdziło, że większa objętość wyspy i kory oczodołowo-czołowej występuje u pacjentów
z jadłowstrętem psychicznym niezależnie od wieku.

Badacze przypominają, że już wcześniejsze prace wskazywały na różnice w rozmiarach różnych



struktur mózgu u dzieci z anoreksją oraz dorosłych, których udało się wyrwać ze szponów tego
schorzenia.

Ich zdaniem, wskazuje to, że zmiany w rozwoju mózgu (które przyczyniają się do tych różnic) mogą
predysponować do rozwoju zaburzeń odżywiania.

Jak tłumaczą autorzy pracy, prawa część wyspy jest strukturą przetwarzającą smaki, ale też
odpowiada za percepcje własnego ciała. Zmiany w jej objętości mogą przyczyniać się do tego, że
osoby z anoreksją dostrzegają u siebie nadmiar kilogramów, choć mają niedowagę. Z kolei za duże
rozmiary kory oczodołowo-czołowej, która reguluje uczucie sytości, mogą wpływać na to, że osoby
cierpiące na jadłowstręt psychiczny unikają jedzenia, a jeśli już po nie sięgają szybciej czują sytość
i jedzą mniej niż osoby zdrowe.

Źródło: www.pap.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/19117.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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